
___________________________________________________________________________________
Comune di Forte dei Marmi - Determina n.513 del 27/04/2023

1 di 7

COPIA

COMUNE DI FORTE DEI MARMI
Provincia di Lucca

2° - SETTORE LAVORI PUBBLICI AMBIENTE DEMANIO PATRIMONIO
MANUTENZIONI CUC

DETERMINAZIONE n. 513 Del 27/04/2023

OGGETTO:Impegno di spesa per convenzione CONSIP “Gas Naturale 14”, lotto 6 (sei) per
la fornitura di gas naturale, stipulata da CONSIP spa con la società AGSM Energia Spa –
Perizia 44/22 CIG Padre: 8789696E96 CIG derivato: 9366146430

CIG: 9366146430

IL DIRIGENTE

Vista la delibera del Consiglio Comunale n.10 del 01.03.2023, immediatamente esecutiva, con la quale è
stato approvato il Bilancio Pluriennale 2023/2025.

Vista la delibera della Giunta Comunale n. 81 del 17.03.2023, immediatamente esecutiva, con la quale è
stato apprvato il Piano Esecutivo di Gestione finanziario 2023/2025.

RICHIAMATI:
- l’art. 26 della Legge n. 488 del 23/12/1999 che ha attribuito al Ministero dell’Economia e delle
Finanze la funzione di stipulare, nel rispetto della normativa vigente di procedure ad evidenza
pubblica e di scelta del contraente, convenzioni quadro in base alle quali le imprese fornitrici
prescelte si impegnano ad accettare ordini di fornitura da parte delle Pubbliche Amministrazioni
con condizioni e prezzi stabiliti, fino ad un determinato quantitativo complessivo;
- l’art. 58 comma 1) della Legge n. 388 del 23/12/2000 che conferisce alla Società CONSIP spa
il compito di stipulare Convenzioni e contratti quadro per l’acquisto di beni e servizi per conto
delle Amministrazioni centrali e periferiche dello Stato, nonché delle restanti Pubbliche
Amministrazioni;
- l’art. 24 comma 6) della Legge n. 448 del 28/12/2001 ai sensi del quale per l’acquisto di beni e
servizi le Province, i Comuni, le Comunità Montane ed i Consorzi di enti locali possono aderire
alle Convenzioni stipulate ai sensi dell’art. 26 della Legge n. 488 del 23/12/1999 e smi;
l’art. 1 comma 7) del D.L. n. 95/2012 che prevede che le amministrazioni pubbliche sono tenute
ad approvvigionarsi attraverso le convenzioni o gli accordi quadro messi a disposizione da
CONSIP Spa e delle centrali di committenza regionali di riferimento relativamente alle seguenti
categorie merceologiche: energia elettrica, gas, carburanti rete e carburanti extra rete,
combustibili per riscaldamento, telefonia fissa e telefonia mobile;

DATO ATTO CHE:
- con D.D. n. 1127 del 08/10/2022 si aderiva alla Convenzione CONSIP per la fornitura di gas
naturale “Gas Naturale 14 lotto 6”, formalizzando l’ordine attraverso il portale acquistinretepa.it



___________________________________________________________________________________
Comune di Forte dei Marmi - Determina n.513 del 27/04/2023

2 di 7

(MePa) a AGSM Energia spa con sede legale in Lung. Galtarossa n. 8 – 37133 Verona – P. IVA
n. 02968430237, aggiudicataria della suddetta convenzione;
- l’adesione alla Convenzione è transazione soggetta agli obblighi di tracciabilità finanziaria di
cui all’art. 3 della Legge n. 136 del 13/08/2010 e smi e pertanto è stato acquisito CIG derivato n.
9366146430 per € 380.000,00 = agli atti dell’ufficio;
- con D.D. n. 1127 del 08/10/2022 si impegnava la somma di €. 80.000,00 per il periodo
novembre/dicembre 2022 in favore di AGSM Energia Spa con sede legale in Lung. Galtarossa n.
8 37133 Verona – P. IVA n. 02968430237 sui seguenti capitoli:

Capitolo n. 4160/00 per €. 1.500,00
Capitolo n. 2190/03 per €. 1.250,00
Capitolo n. 2830/01 per €. 11.500,00
Capitolo n. 2970/01 per €. 14.750,00
Capitolo n. 3180/01 per €. 13.500,00
Capitolo n. 4160/05 per €. 9.500,00
Capitolo n. 4163/00 per €. 11.000,00
Capitolo n. 4260/01 per €. 5.000,00
Capitolo n. 1750/00 per €. 7.500,00
Capitolo n. 4168/00 per €. 4.500,00

- con D.D. n. 111 del 03/02/2023 si impegnava la somma di €. 30.965,90 per il periodo gennaio
2023 in favore di AGSM Energia Spa con sede legale in Lung. Galtarossa n. 8 – 37133 Verona –
P. IVA n. 02968430237 sui seguenti capitoli:

Capitolo n. 4160/00 per €. 416,66
Capitolo n. 2190/03 per €. 458,33
Capitolo n. 2830/01 per €. 5.833,33
Capitolo n. 2970/01 per €. 5.833,33
Capitolo n. 3180/01 per €. 5.590,90
Capitolo n. 4160/05 per €. 3.666,68
Capitolo n. 4163/00 per €. 4.500,00
Capitolo n. 1750/00 per €. 4.166,67
Capitolo n. 4168/00 per €. 500,00

DATO ATTO che la fornitura di gas sarà comunque effettuata tenendo conto dell’effettivo
fabbisogno dell’Amministrazione contraente;

VISTI:
- gli artt. 183 e 191 del D. Lgs. 267/2000
- il vigente statuto comunale, il regolamento di contabilità e il Regolamento sull’Ordinamento
degli Uffici e dei Servizi;

DETERMINA



___________________________________________________________________________________
Comune di Forte dei Marmi - Determina n.513 del 27/04/2023

3 di 7

Di impegnare la somma di €. 51.843,70 in favore di AGSM Energia Spa con sede legale in
Lung. Galtarossa n. 8 – 37133 Verona – P. IVA n. 02968430237 sui seguenti capitoli:

Capitolo n. 4160/00 per €. 687,50
Capitolo n. 2190/03 per €. 756,25
Capitolo n. 2830/01 per €. 5.125,00
Capitolo n. 2970/01 per €. 9.625,00
Capitolo n. 3180/01 per €. 9.224,97
Capitolo n. 4160/05 per €. 6.199,99
Capitolo n. 4163/00 per €. 6.075,00
Capitolo n. 4260/01 per €. 2.700,00
Capitolo n. 1750/00 per €. 10.624,99
Capitolo n. 4168/00 per €. 825,00

Di dare atto che si provvederà alla liquidazione amministrativa ai sensi dell’art. 184 del D. Lgs.
n. 267 del 18/8/2000 e come previsto dal vigente regolamento di Contabilità.

IMPEGNI ASSUNTI

Titolo Missione Capitolo Esercizio

1.03.02.05.006 01.06 416000 2023

Impegno
Provv.

Impegno
Defintivo

Importo Tipologia
Impegno

Sub-Impegno Importo Sub-
Impegno

492 N. 1286 € 687,50 Impegno N. 0 € 0,00

Descrizione Creditore

AGSM ENERGIA SPA
Codice Fiscale: 02968430237 - P.Iva: 02968430237

Descrizione Impegni Assunti

Impegno di spesa per convenzione CONSIP “Gas Naturale 14”, lotto 6 (sei) per la fornitura di gas
naturale, stipulata da CONSIP spa con la società AGSM Energia Spa – Perizia 44/22CIG Padre:
8789696E96 CIG derivato: 9366146430

Titolo Missione Capitolo Esercizio

1.03.02.05.006 03.01 219003 2023

Impegno
Provv.

Impegno
Defintivo

Importo Tipologia
Impegno

Sub-Impegno Importo Sub-
Impegno

493 N. 1287 € 756,25 Impegno N. 0 € 0,00

Descrizione Creditore

AGSM ENERGIA SPA
Codice Fiscale: 02968430237 - P.Iva: 02968430237



___________________________________________________________________________________
Comune di Forte dei Marmi - Determina n.513 del 27/04/2023

4 di 7

Descrizione Impegni Assunti

Impegno di spesa per convenzione CONSIP “Gas Naturale 14”, lotto 6 (sei) per la fornitura di gas
naturale, stipulata da CONSIP spa con la società AGSM Energia Spa – Perizia 44/22CIG Padre:
8789696E96 CIG derivato: 9366146430

Titolo Missione Capitolo Esercizio

1.03.02.05.006 04.01 283001 2023

Impegno
Provv.

Impegno
Defintivo

Importo Tipologia
Impegno

Sub-Impegno Importo Sub-
Impegno

494 N. 1288 € 5.125,00 Impegno N. 0 € 0,00

Descrizione Creditore

AGSM ENERGIA SPA
Codice Fiscale: 02968430237 - P.Iva: 02968430237

Descrizione Impegni Assunti

Impegno di spesa per convenzione CONSIP “Gas Naturale 14”, lotto 6 (sei) per la fornitura di gas
naturale, stipulata da CONSIP spa con la società AGSM Energia Spa – Perizia 44/22CIG Padre:
8789696E96 CIG derivato: 9366146430

Titolo Missione Capitolo Esercizio

1.03.02.05.006 04.02 297001 2023

Impegno
Provv.

Impegno
Defintivo

Importo Tipologia
Impegno

Sub-Impegno Importo Sub-
Impegno

495 N. 1289 € 9.625,00 Impegno N. 0 € 0,00

Descrizione Creditore

AGSM ENERGIA SPA
Codice Fiscale: 02968430237 - P.Iva: 02968430237

Descrizione Impegni Assunti

Impegno di spesa per convenzione CONSIP “Gas Naturale 14”, lotto 6 (sei) per la fornitura di gas
naturale, stipulata da CONSIP spa con la società AGSM Energia Spa – Perizia 44/22CIG Padre:
8789696E96 CIG derivato: 9366146430

Titolo Missione Capitolo Esercizio

1.03.02.05.006 04.02 318001 2023

Impegno
Provv.

Impegno
Defintivo

Importo Tipologia
Impegno

Sub-Impegno Importo Sub-
Impegno

496 N. 1290 € 9.224,97 Impegno N. 0 € 0,00

Descrizione Creditore

AGSM ENERGIA SPA
Codice Fiscale: 02968430237 - P.Iva: 02968430237



___________________________________________________________________________________
Comune di Forte dei Marmi - Determina n.513 del 27/04/2023

5 di 7

Descrizione Impegni Assunti

Impegno di spesa per convenzione CONSIP “Gas Naturale 14”, lotto 6 (sei) per la fornitura di gas
naturale, stipulata da CONSIP spa con la società AGSM Energia Spa – Perizia 44/22CIG Padre:
8789696E96 CIG derivato: 9366146430

Titolo Missione Capitolo Esercizio

1.03.02.05.006 06.01 416005 2023

Impegno
Provv.

Impegno
Defintivo

Importo Tipologia
Impegno

Sub-Impegno Importo Sub-
Impegno

497 N. 1291 € 6.199,99 Impegno N. 0 € 0,00

Descrizione Creditore

AGSM ENERGIA SPA
Codice Fiscale: 02968430237 - P.Iva: 02968430237

Descrizione Impegni Assunti

Impegno di spesa per convenzione CONSIP “Gas Naturale 14”, lotto 6 (sei) per la fornitura di gas
naturale, stipulata da CONSIP spa con la società AGSM Energia Spa – Perizia 44/22CIG Padre:
8789696E96 CIG derivato: 9366146430

Titolo Missione Capitolo Esercizio

1.03.02.05.006 06.01 416300 2023

Impegno
Provv.

Impegno
Defintivo

Importo Tipologia
Impegno

Sub-Impegno Importo Sub-
Impegno

498 N. 1292 € 6.075,00 Impegno N. 0 € 0,00

Descrizione Creditore

AGSM ENERGIA SPA
Codice Fiscale: 02968430237 - P.Iva: 02968430237

Descrizione Impegni Assunti

Impegno di spesa per convenzione CONSIP “Gas Naturale 14”, lotto 6 (sei) per la fornitura di gas
naturale, stipulata da CONSIP spa con la società AGSM Energia Spa – Perizia 44/22CIG Padre:
8789696E96 CIG derivato: 9366146430

Titolo Missione Capitolo Esercizio

1.03.02.05.006 08.01 426001 2023

Impegno
Provv.

Impegno
Defintivo

Importo Tipologia
Impegno

Sub-Impegno Importo Sub-
Impegno

499 N. 1293 € 2.700,00 Impegno N. 0 € 0,00

Descrizione Creditore

AGSM ENERGIA SPA



___________________________________________________________________________________
Comune di Forte dei Marmi - Determina n.513 del 27/04/2023

6 di 7

Codice Fiscale: 02968430237 - P.Iva: 02968430237

Descrizione Impegni Assunti

Impegno di spesa per convenzione CONSIP “Gas Naturale 14”, lotto 6 (sei) per la fornitura di gas
naturale, stipulata da CONSIP spa con la società AGSM Energia Spa – Perizia 44/22CIG Padre:
8789696E96 CIG derivato: 9366146430

Titolo Missione Capitolo Esercizio

1.03.02.09.004 01.06 175000 2023

Impegno
Provv.

Impegno
Defintivo

Importo Tipologia
Impegno

Sub-Impegno Importo Sub-
Impegno

500 N. 1294 € 10.624,99 Impegno N. 0 € 0,00

Descrizione Creditore

AGSM ENERGIA SPA
Codice Fiscale: 02968430237 - P.Iva: 02968430237

Descrizione Impegni Assunti

Impegno di spesa per convenzione CONSIP “Gas Naturale 14”, lotto 6 (sei) per la fornitura di gas
naturale, stipulata da CONSIP spa con la società AGSM Energia Spa – Perizia 44/22CIG Padre:
8789696E96 CIG derivato: 9366146430

Titolo Missione Capitolo Esercizio

1.03.02.05.006 05.02 416800 2023

Impegno
Provv.

Impegno
Defintivo

Importo Tipologia
Impegno

Sub-Impegno Importo Sub-
Impegno

501 N. 1295 € 825,00 Impegno N. 0 € 0,00

Descrizione Creditore

AGSM ENERGIA SPA
Codice Fiscale: 02968430237 - P.Iva: 02968430237

Descrizione Impegni Assunti

Impegno di spesa per convenzione CONSIP “Gas Naturale 14”, lotto 6 (sei) per la fornitura di gas
naturale, stipulata da CONSIP spa con la società AGSM Energia Spa – Perizia 44/22CIG Padre:
8789696E96 CIG derivato: 9366146430

IL DIRIGENTE
Dr. SIMONE PEDONESE



___________________________________________________________________________________
Comune di Forte dei Marmi - Determina n.513 del 27/04/2023

7 di 7

Le firme in formato digitale sono state apposte sull'originale del presente atto ai sensi dell'art. 24 del D-lgs.
07/03/2005 n° 82 e s.m.i. (C.A.D.). La presente determinazione è conservata in originale negli archivi informatici
del Comune di Forte dei Marmi, ai sensi dell'art. 22 del D.lgs n° 82/2005


